
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 1078 / 2017

OGGETTO:  ACQUISTO  PROIETTORE  E  ALTRO  MATERIALE  INFORMATICO 
ACCESSORIO  PER  L'UFFICIO  GARE  DELLA  PROVINCIA  DI  COMO. 
ACQUISTO  TRAMITE  MEPA.  IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  632,72  (IVA 
INCLUSA). CODICE CIG: ZCB2155601 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

 l’Ufficio  Gare  si  avvale  dell’uso  di  un  proiettore  e  di  altro  materiale 
informatico durante le procedure di gara svolte attraverso la piattaforma 
Sintel a beneficio dei partecipanti delle sedute pubbliche delle stesse; 

 

Vista la richiesta, pervenuta dalla Responsabile dell’Ufficio Gare, con cui viene 
descritto  ed elencato  il  materiale  necessario  per  lo  svolgimento dell’attività 
dell’Ufficio Gare, che si allega al presente atto (all. 1);

 

Ravvisata l’opportunità di procedere alla fornitura in oggetto per permettere il 
funzionale svolgimento dell’attività; 

 

Dato atto, inoltre, che in relazione alla tipologia del servizio e al corrispettivo 
di Euro 518,63 (IVA esclusa), è possibile procedere all’affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

 
Dato atto altresì che in riferimento all’oggetto sono stati individuati sul MEPA 
due  fornitori  che  offrono  il  miglior  prezzo,  come  da  estratti  delle  offerte 
presenti sul MEPA alla data del 14/12/2017, conservati agli atti dell’ufficio, per 
il materiale richiesto:

 

Copia informatica per consultazione



-       ditta DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. con sede 
in P.zza Marconi 11 - 33034 - Fagagna (UD) - P.IVA 01486330309 che 
espone un costo di euro 266,48 (IVA esclusa) per un proiettore di marca 
Epson e un costo per un alimentatore universale Techly di euro 22,35 
(IVA esclusa) (all. 2 e 3);

-       ditta CENTRO AUTOMAZIONE UFFICI con sede in Via Berta n. 2B - 
91025 MARSALA (TP) - P.IVA 01695550812 che espone un costo di euro 
22,98  (IVA  esclusa)  cad.  per  chiavetta  USB  da  64  GB  art. 
05NX016401102 - (all. 4);

 

-         la somma complessiva necessaria per l’acquisto richiesto è di  € 
518,63 (IVA esclusa);

 

Ravvisata la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura succitata, 
tramite ordinativo diretto sul MEPA;

 

Rilevato che:
-        a partire dal 15.07.2003 il Market Place, realizzato da CONSIP Spa per 

conto  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  ed  in  attuazione 
dell’art. 11 comma 5 del DPR n. 101/2002, è stato aperto a tutte le P.A., 
le quali possono pertanto avvalersi di detto mercato senza doverne aprire 
uno proprio;

-        il  mercato  digitale  realizzato  da  CONSIP  Spa  consente  alle  P.A.  di 
approvvigionarsi, per importi inferiori alla soglia comunitaria, dei beni e 
dei servizi presenti nel catalogo dei fornitori abilitati;

-        i  cataloghi  sono  vere  e  proprie  offerte  al  pubblico,  che  i  fornitori 
pubblicano  previa  la  selezione  effettuata  a  monte  dal  soggetto  che 
gestisce il mercato elettronico; 

-        poiché CONSIP Spa è abilitata a gestire il Mercato Elettronico per conto 
di tutte le P.A., in sostanza tutte le P.A. possono avvalersi dello strumento 
del M.E.;

 

Valutato che: 

-      a monte dell’acquisto da parte di un’Amministrazione nell’ambito del 
mercato elettronico, vi è un bando e una procedura selettiva che abilita i 
fornitori a presentare i propri cataloghi o listini, sulla base di valutazioni 
del  possesso  dei  requisiti  di  moralità  nonché  di  capacità  economico-
finanziario e tecnico professionale, conformi alla normativa vigente;

-      i prezzi esposti dai fornitori individuati sono congrui in quanto in linea 
con  quelli  esposti  sulle  principali  piattaforma di  e-commerce  (ad  es., 
monclick,  epto,  amazon,  e-price,  ecc.)  consultate  in  data 15/12/2017 
ovvero:

Copia informatica per consultazione



o   Proiettore da euro 293,25 a 336,10 IVA inclusa

o   Alimentatore da euro 28,69 a 40,62 IVA inclusa

o   Pendrive da euro 25,86 a 47,58 IVA inclusa;

 

Dato atto altresì che:

-     Le imprese sono idonea in quanto possiedono i requisiti generali previsti 
dall’art. 80 del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

 

Richiamate: 

 la  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.  52  del  16.11.2017  di 
Approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2017; 

 la  deliberazione  del  Presidente  n.  107  del  21  novembre  2017  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017; 

 

 

DETERMINA

 

1)  che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

2)  di acquistare tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), i prodotti sottoelencati:

 

·        un proiettore Epson VPR EB-S05 al costo di Euro 266,48 (IVA 
esclusa)

·        un alimentatore  Universale  Techly  IPW-NTS70WTY al  costo  di 
Euro 22,35 (IVA esclusa)

·        n.10 chiavette USB da 64 GB al costo di 22,98 cad. per un totale 
di 280,35 (IVA esclusa);

 

presso i seguenti fornitori:

·        ditta DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. con 
sede in P.zza Marconi 11 - 33034 - Fagagna (UD) - P.IVA 01486330309

·        ditta CENTRO AUTOMAZIONE UFFICI con sede in Via Berta n. 2B 
- 91025 MARSALA (TP) - P.IVA 01695550812

 

3)  di impegnare la spesa prevista di  Euro 632,72 (IVA inclusa) cap. 1911 
Missione 01, Programma 10, del Bilancio in corso (codice del piano dei conti 
integrato 1030219);

Copia informatica per consultazione



 

4)  di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line; 

 

5)  di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare 
fattura;

 

6)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli 
adempimenti conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione ai 
sensi dell’art. 3 del D.L. 168/2004.

 

Lì, 19/12/2017 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Anna Diprima

Da: Gabriella Costanzo
Inviato: lunedì 11 dicembre 2017 10:33
A: Anna Diprima; Guendalina Camozzi
Oggetto: UFFICIO GARE - RICHIESTA DI ACQUISTO PRODOTTI

Priorità: Alta

Con la presente richiesta si riepilogano le precedenti mail inviate a codesto ufficio a miglior chiarimento e 

descrizione del materiale necessario allo svolgimento dell’attività dell’Ufficio gare e contratti: 

 

- N. 10 chiavette USB per i trasferimenti di file di grandi dimensioni con capacità di memoria almeno 16 – 32 

GB; 

- N. 1 IPW-NTS70WTY Alimentatore Universale AC per Notebook e LCD 70W con porta USB 

- N. 1 PROIETTORE per lo svolgimento delle sedute pubbliche di gara, con caratteristiche basiche. 

-  

Si fa presente che la spesa per l’acquisto dei prodotti sopraindicati può essere imputata al Capitolo 1911 c.c.1 del 

Bilancio 2017. 

 

Grazie mille. 

-  

 

Gabriella Costanzo 

Responsabile Ufficio Gare 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Provincia di Como 

                    Via Borgo Vico, 148 – CAP 22100 Como 

  gabriella.costanzo@provincia.como.it 

  031 230272 

  www.provincia.como.it 

 

Copia informatica per consultazione



Mostra menu' Mostra menu'

SCHEDA DI DETTAGLIO

Immagine non disponibile 

Benchmark

Fornitore: DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & 

C.
Acquisti verdi: SI 
Marca: EPSON 

Codice articolo produttore: V11H838040 EB-S05 
Nome commerciale: V11H838040 - EPSON VPR EB-S05 
Codice articolo fornitore: DPS-V11H838040 

Prezzo: 266,48 
Unità di misura: Pezzo 
Quantità vendibile per unità di misura: 1 

Lotto minimo per unità di misura: 1 
Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi 

Tempo di consegna (solo numero): 10 
Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi 
Disponibilità minima garantita: 1000 

Garanzia: Produttore 
Condizioni di pagamento: 30 GG DF 
Descrizione tecnica: V11H838040 - EPSON VPR EB-S05 

Tipo contratto: Acquisto 
Area di consegna: Tutta Italia 

Tecnologia: LCD-TFT 
Risoluzione (HxV) [pixel]: Vedi descrizione 
Luminosità [ANSI lumen]: 1 

Rapporto di contrasto: 1 
Tecnologia sorgente luminosa: Laser e LED 
(GPP) Etichette ambientali: Altra etichetta ISO 14024 - Tipo I o equivalente 

Prezzo per unità di prodotto: 266,48 
Unità di prodotto: Pezzo 
Data ultimo aggiornamento: 2017-12-05 06:53:10.924 

INDIETRO SALVA PER IL CONFRONTO

Page 1 of 1Dettaglio articolo

11/12/2017https://www.acquistinretepa.it/catricerche/manageViewRic.do?adfgenDispatchAction...Copia informatica per consultazione



Mostra menu' Mostra menu'

SCHEDA DI DETTAGLIO

Immagine non disponibile 

Benchmark

Fornitore: DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & 

C.
Acquisti verdi: SI 
Marca: TECHLY 

Codice articolo produttore: IPW-NTS70WTY 
Nome commerciale: IPW-NTS70WTY Alimentatore Universale AC per Notebook e LCD 70W con porta USB 
Codice articolo fornitore: DPS-IPW-NTS70WTY 

Prezzo: 22,35 
Unità di misura: Pezzo 
Quantità vendibile per unità di misura: 1 

Lotto minimo per unità di misura: 1 
Tempo di consegna (solo numero): 10 

Disponibilità minima garantita: 100 
Condizioni di pagamento: 60 GG DF 
Garanzia: Produttore 

Descrizione tecnica: IPW-NTS70WTY Alimentatore Universale AC per Notebook e LCD 70W con porta USB 
Tipo contratto: Acquisto 
Area di consegna: Tutta Italia 

Tipo dispositivo: distributore di alimentazione 
Prese - Numero e tipo: 1 

Marca e modello notebook: Vedi descrizione 
Potenza [VA]: 1 
Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi 

Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi 
Prezzo per unità di prodotto: 20,86 
Unità di prodotto: Pezzo 

Data ultimo aggiornamento: 2017-09-22 01:21:27.0 

INDIETRO SALVA PER IL CONFRONTO

Page 1 of 1Dettaglio articolo

11/12/2017https://www.acquistinretepa.it/catricerche/manageViewRic.do?adfgenDispatchAction...Copia informatica per consultazione



Mostra menu'

SCHEDA DI DETTAGLIO

Immagine non disponibile

Benchmark

Fornitore: CENTRO AUTOMAZIONE UFFICI

Acquisti verdi: NO

Marca: Nilox

Codice articolo produttore: 05NX016401102

Nome commerciale: PENDRIVE 64GB BULK SERIGRAFABILE

A

Codice articolo fornitore: 05NX016401102

Prezzo: 22,98

Unità di misura: Pezzo

Quantità vendibile per unità di misura: 1

Lotto minimo per unità di misura: 1
Tempo di consegna (solo numero): 15

Disponibilità minima garantita: 500

Condizioni di pagamento: 60 GG DF

URL Immagine: www.causncinformatica.it

Descrizione tecnica: PENDRIVE 64GB BULK SERIGRAFABILE A

Tipo contratto: Acquisto

Area di consegna: Tutta Italia

Tipo dispositivo: USB Memory Key

Capacità di memorizzazione [MB]: 64

Velocità di rotazione [rpm]: 1
Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi

Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi

Data ultimo aggiornamento: 2016-08-26 18:01:13.991

INDIETRO AGGIUNGI AL CARRELLO AGGIUNGI A PREFERITI SALVA PER IL CONFRONTO

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1078 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: ACQUISTO PROIETTORE E ALTRO MATERIALE INFORMATICO 
ACCESSORIO PER L'UFFICIO GARE DELLA PROVINCIA DI COMO. ACQUISTO TRAMITE 
MEPA. IMPEGNO DI SPESA EURO 632,72 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: ZCB2155601

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1911 imp. 2288/17 per euro 632,72
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 19/12/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


